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indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.
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Comments - Commentaires
This RFP will result in a Funding Agreement with
The Department of Indigenous Services Canada
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fournisseur/de I'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
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L'Esplanade Laurier,

Tour est 4e étage

140 O'Connor, Street
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Ontario
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Canadid

Services gouvernementaux
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L ubicon project management services
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Telephone No. - N° de téléphone FAX No. - N° de FAX

(819) 664-7321 ( ) () -
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Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes
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Modification 005 est publiée pour répondre a une question de I'industrie

Question 1

La Section 1 de I'annexe 2, article 3.2.2 indique qu’un estimé des co(ts de classe C est requis en tant
que livrable pour la phase 1 — Etudes de faisabilité et de préconception. TPSGC identifie les estimé de
type classe C comme nécessitant I'achévement de la conception jusqu’a I'étape de conception du SNGP.
Ces déclarations semblent étre en conflit puisque la faisabilité est définie durant I'étape d’identification
de projet dans le modele SNGP pour les projets immobiliers alors que les estimés de classe C requiérent
gue la conception soit complétée jusqu’a I'étape de conception. Afin d’éviter tous doutes and d’étre
absolument clair, veuillez définir la phase de conception en terme de % d’achévement de la conception.

Réponse 1

Le Systeme national de gestion de projet (SNGP) utilisé par TPSGC n’est pas un modéle utilisé par
Services aux autochtones Canada (SAC). Les définitions des estimés et des étapes dans le SNGP de
TPSGC peuvent donc différer de celles de SAC. Une estimation compilée des colts de classe C
comprenant toutes les immobilisations soumises et approuvées, résultant des études de faisabilité et de
préconception effectuées par le gestionnaire de projet, sera donc requise a titre de livrable pour la
phase 1 tel que stipulé dans la présente demande de proposition (DP).

Question 2
L'article TC 2.3 Gestion des services stipule:
Stratégie de gestion du changement

Stratégie de gestion du changement et implication selon la structure de gouvernance du projet :

0 Indiquer/décrire le mécanisme pour remplacer le membre de I'équipe de gestion de projet/de
faisabilité en cas de changement.

0 Recommander des ajustements a ces changements.

La Couronne peut-elle clarifier ce a quoi réfere I'item suivant : « Recommander des ajustements a ces
changements » ?

Réponse 2

Veuillez lire ceci dans le contexte suivant: Dans I’éventualité oU le Gestionnaire de projet se voit dans
I’obligation de « remplacer un membre de I’équipe de gestion de projet/de faisabilité en cas de
changement », quels types d’ajustements seraient proposés ou disponibles en vue d’accommoder ce
changement?

Question 3

Pouvez-vous confirmer qui du Gouvernement Fédéral et de la Bande du Lac Lubicon seront présents lors
de la visite de chantier du 19 mars? Est-ce que le Chef de bande ou des membres du Conseil de bande
seront présents? Est-ce que des représentants de la Région seront présents et si oui, qui?



Réponse 3

Le but de la visite du site est strictement de permettre aux soumissionnaires potentiels de se familiariser
avec les conditions du site et I'emplacement de celui-ci. De plus, tous soumissionnaires ayant des
questions lors de la visite seront invités a soumettre leurs questions au Responsable de la demande de
propositions indiqué dans la DP afin qu’une réponse soit fournie a une date ultérieure sur le site de
TPSGC. Ainsi, le nombre de représentants sera restreint au strict minimum nécessaire pour faciliter une
simple visite du site.

L'information demandée n’est donc ni disponible aux soumissionnaires, ni nécessaire en vue de
soumettre une proposition. Veuillez soumettre votre proposition tel qu’indiqué dans la demande de
proposition.

Il n’y a aucune autre modification.



